As empresas interessadas em participar foram: Fundação Educacional de Caratinga – 

FUNEC; Engecorps Engenharia S/A; SHS Consultoria e Projetos de Engenharia Ltda. – EPP; e Vallenge 

Consultoria Projetos e Obras Ltda. 

O valor de referência previsto no Ato Convocatório 008/2016 foi de R$ 1.270.250,10 (um milhão, 

duzentos e setenta mil, duzentos e cinquenta reais e dez centavos) e a empresa SHS Consultoria e 

Projetos de Engenharia foi declarada vencedora do certame. 

Ato Convocatório nº 013/2016 - Elaboração e publicação do Ato Convocatório para contratação de 

01 (um) profissional para prestação de serviços de análise e validação dos Planos Municipais de

[...]

A abertura dos envelopes referentes ao Ato Convocatório supramencionado foi realizada no dia 

25/10/2016. As empresas interessadas em participar foram Belba Engenheiros Consultores Ltda. e 

Tecisan – Técnica de Engenharia Civil e Sanitária Ltda.  

Os valores de referência previstos no Ato Convocatório 007/2016 foram de: R$ 452.519,50 

(quatrocentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos) para o Lote 

01 e R$ 606.296,83 (seiscentos e seis mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta e três centavos) 

para o Lote 02, as empresas Tecisan – Técnica de Engenharia Civil e Sanitária Ltda. e Belba 

Engenheiros Consultores Ltda. foram declaradas vencedoras para o Lote 01 e Lote 02, 

respectivamente. A Figura 15 ilustra uma das diversas reuniões realizadas entre representantes do